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§ 145
Hyvinvointialueyhtiö Hyvil Oy:n osakkeiden merkintä

HEL 2022-014719 T 00 01 06

Päätös

Kaupunginhallitus päätti

 hyväksyä, että Helsingin kaupunki merkitsee 10 kappaletta Hyvin-
vointialueyhtiö Hyvil Oy:n (y-tunnus 3324881-1) osakkeita 2 000 eu-
ron osakekohtaisella merkintähinnalla

 kehottaa sosiaali-, terveys- ja pelastustoimialaa merkitsemään Hel-
singin kaupungin lukuun kymmenen kappaletta  Hyvinvointialueyh-
tiö Hyvil Oy:n osakkeita suunnatussa osakeannissa

 kehottaa sosiaali-, terveys- ja pelastustoimialaa huolehtimaan osak-
keiden merkitsemiseen liittyvistä käytännön toimenpiteistä.

Kaupunginhallitus toteaa, että osakkeiden merkintähinta (20 000 euroa) 
maksetaan sosiaali-, terveys- ja pelastustoimialan talousarvion kohdal-
ta 8 51 02 Muut hankinnat; Sosiaali- ja terveyspalvelut.

Päätöksen täytäntöönpanon edellytyksenä on, että kaupunginhallituk-
sen konsernijaosto hyväksyy Hyvinvointialueyhtiö Hyvil Oy:n osakas-
sopimuksen.

Esittelijä
kansliapäällikkö
Sami Sarvilinna

Lisätiedot
Maria Nelskylä, kaupunginsihteeri, puhelin: 310 25251

maria.nelskyla(a)hel.fi

Liitteet

1 Osakassopimus
2 Yhtiöjärjestys

Muutoksenhaku

Oikaisuvaatimusohje, kaupunginhallitus

Päätösehdotus

Päätös on ehdotuksen mukainen.

Esittelijän perustelut

Yhtiön perustaminen
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Sosiaali-, terveys- ja pelastustoimen (sotepe) tehtävät siirtyivät 
1.1.2023 kunnilta uusille hyvinvointialueille. Kuntien jäsenyyteen perus-
tuvana yhdistyksenä Suomen Kuntaliitto ry (Kuntaliitto) ei voi enää tar-
jota sosiaali- ja terveydenhuoltoon eikä pelastustoimen palvelujen jär-
jestämiseen liittyviä asiantuntija- tai muita palveluja hyvinvointialueille, 
Helsingin kaupungille ja HUS-yhtymälle eikä myöskään tarjota näihin 
liittyviä vaikuttamispalveluita tai edunvalvontaa. Hyvinvointialueet ja 
Kuntaliitto ovat yhdessä pyrkineet löytämään yhteistyöratkaisun, joka 
mahdollistaa hyvinvointialueille siirtymävaiheen keskeytyksettömät pal-
velut ja prosessin kohti vakiintuneempaa ratkaisua. Tästä syystä kat-
sottiin tarpeelliseksi perustaa yhtiö, joka hoitaa näitä tehtäviä.

Kuntaliitto on 28.10.2022 perustanut Hyvinvointialueyhtiö Hyvil Oy:n 
(yhtiö). Yhtiön perustamishetkellä Kuntaliitto omistaa kaikki yhtiön 10 
osaketta. Perustamisen yhteydessä yhtiö on sitoutunut suuntaamaan 
osakeannit hyvinvointialueille, HUS-yhtymälle sekä Helsingin kaupun-
gille. Osakeanti toteutetaan ajalla 1.12.2022–31.3.2023. Osakeantien 
jälkeen yhtiön omistusosuudet jakautuvat yhtiön perustamisen tavoit-
teen mukaisesti siten, että kukin osakas omistaa 10 osaketta. Yhtiön 
osakkaat omistavat kukin yhtä suuren osuuden yhtiöstä. Osakassopi-
mus laaditaan ensimmäisen osakeantikierroksen yhteydessä osapuol-
ten kesken. Kuntaliitto on käynyt muutosneuvottelut, joiden tuloksena 
yhtiöön siirtyi 16 Kuntaliiton työntekijää. 

Yhtiön toimiala ja hallitus

Yhtiöjärjestyksen mukaan yhtiön toiminnan tarkoituksena on tuottaa 
omistajilleen asiantuntija-, neuvonta-, yhteistyönalusta-, kehitys- ja lain-
säädäntöön vaikuttamispalveluita ja soveltamisen tukea sekä vaikutta-
mis- ja edunvalvontapalveluja että muita palveluja omakustannushin-
taan. Yhtiön tarkoituksena ei ole tuottaa voittoa osakkeenomistajille ei-
kä se jaa osakkeenomistajille osinkoa. Mahdollinen voitto on käytettävä 
yhtiön oman toiminnan tukemiseen ja kehittämiseen. Yhtiö on sen
omistavien hankintayksiköiden sidosyksikkö.

Yhtiön hallitukseen kuuluu yhtiöjärjestyksen mukaan vähintään kolme 
(3) ja enintään seitsemän (7) varsinaista jäsentä. Yhtiökokous valitsee 
hallitukselle puheenjohtajan ja tarvittaessa varapuheenjohtajan. Yhtiöllä 
on toimitusjohtaja, jonka nimittää ja erottaa yhtiön hallitus.

Osakassopimuksen mukaan Itä-Uudenmaan hyvinvointialueella, Länsi-
Uudenmaan hyvinvointialueella, Keski-Uudenmaan hyvinvointialueella, 
Vantaan ja Keravan hyvinvointialueella, Helsingillä ja Kuntaliitolla on 
oikeus nimittää hallitukseen yksi yhteinen jäsen, jonka kautta ne käyt-
tävät yhdessä määräysvaltaa yhtiöön. Yhtiön hallituksen jäsenten ni-
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meämisessä määrätään tarkemmin osakassopimuksen kohdassa 7.3. 
(yhtiön hallitus ja päätöksenteko). 

Yhtiön rahoitus

Yhtiön rahoitus perustuu asukaslukupohjaiseen osakaskohtaiseen vuo-
simaksuun, jonka osakkaat maksavat osakassopimuksen kohdan 4 
mukaisista peruspalveluista. Helsingin kaupungin vuosimaksu vuodelta 
2023 on noin 171  000 euroa.

Osakkeiden merkitseminen

Yhtiön hallitus päätti 2.12.2022 ehdollisesta maksullisesta suunnatusta 
osakeannista seuraavin ehdoin.

Merkintäoikeus ja merkittävät osakkeet:

Osakeannissa annettavat uudet osakkeet annetaan merkittäväksi hy-
vinvointialueille, Helsingin kaupungille ja HUS-yhtymälle siten, että kul-
lakin organisaatiolla on oikeus merkitä 10 osaketta. Kukin organisaatio 
voi merkitä vain ja ainoastaan 10 osaketta, ei tätä vähempää tai suu-
rempaa määrää. Suunnatussa osakeannissa voidaan merkitä yhteensä 
enintään 230 uutta osaketta.

Merkintäaika, merkintähinta ja merkintähinnan määrittäminen ja kirjaa-
minen:

Osakkeiden merkintäaika on 7.12.2022-31.3.2023.

Osakkeet merkitään allekirjoittamalla erillinen osakkeiden merkintälista.

Merkintähinta per osake on 2 000 (kaksituhatta) euroa, josta 1 000 (tu-
hat) euroa kirjataan osakepääomaan ja 1000 (tuhat) euroa kirjataan 
osakeyhtiölain 8 luvun 2 §:n mukaiseen sijoitetun vapaan pääoman ra-
hastoon. Merkintähinta on saman suuruinen kuin perustajaosakkaalla 
ja kohtelee näin ollen osakkaita yhdenvertaisesti.

Osakkeiden maksuaika:

Osakkeet on maksettava 21 päivää kuluessa osakeannin päättymises-
tä ja siitä, kun Hyvinvointialueyhtiö Hyvil Oy:n hallitus on tehnyt päätök-
sen osakeannissa tehtyjen osakemerkintöjen hyväksymisestä tai hyl-
käämisestä.

Osakeannin muut ehdot:
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Osakeanti on ehdollinen. Hyvinvointialueyhtiö Hyvil Oy:n hallitus päät-
tää erikseen merkintöjen hyväksymisestä.

Hallitus tulee hyväksymään osakkeiden merkinnän ja maksun vain seu-
raavien ehtojen täyttyessä:

 vähintään 200 (kaksisataa) osaketta on tullut merkityksi osakeannin 
merkintäaikana ja

 tehdyt osakemerkinnät kattavat vähintään 80 prosenttia Manner-
Suomen asukaslukupohjaan perustuvan kattavuuden.

 Mikäli edellä mainitut osakeannin ehdot täyttyvät, osakeanti toteute-
taan ja uudet osakkeet rekisteröidään osakeyhtiölain mukaisesti. 
Yhtiön hallitus tekee erillisen päätöksen osakeannissa tehtyjen 
merkintöjen hyväksymisestä merkintäajan päätyttyä ja antaa osa-
kemerkinnän hyväksyntää koskevan päätöksen osakkeiden merkit-
sijöille tiedoksi.

 Mikäli edellä mainitut osakeannin ehdot eivät täyty, osakeanti rau-
keaa kokonaisuudessaan. Yhtiön hallitus tekee erillisen päätöksen 
osakeannin raukeamisesta ja osakemerkintöjen hylkäämisestä ja 
antaa osakeannin raukeamista ja osakemerkintöjen hylkäämistä 
koskevan päätöksen osakkeiden merkitsijöille tiedoksi.

Osakassopimus

Osakassopimuksen sopijapuolina (osapuoli) ovat Helsingin kaupunki, 
HUS-yhtymä, Suomen Kuntaliitto ry, Hyvinvointialueyhtiö Hyvil Oy sekä 
kaikki 21 hyvinvointialuetta.  

Osakassopimuksella osapuolet sopivat yhtiön toiminnasta ja toiminnan 
järjestämisestä, hallinnosta, päätöksenteosta,  osakkeiden omistukses-
ta ja myynnistä sekä osakkaiden oikeuksista ja velvollisuuksista suh-
teessa toisiinsa ja yhtiön omistukseen.

Osakassopimus tulee voimaan, kun kukin osapuoli on sen allekirjoitta-
nut ja on voimassa kunkin osakkaan osalta niin kauan, kun kyseinen 
osakas on yhtiön osakkeenomistaja. Yhtiön osalta osakassopimus lak-
kaa olemasta voimassa, kun osakassopimus on lakannut olemasta 
voimassa kaikkien osakkaiden välillä.

Kaupunginhallituksen konsernijaosto käsittelee erikseen osakassopi-
muksen hyväksymistä kokouksessaan 13.2.2023.

Osakassopimus on liitteenä 1. Yhtiöjärjestys on liitteenä 2.

Toimivalta
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Hallintosäännön 8 luvun 1 §:n 2 momentin 3 kohdan mukaan kaupun-
ginhallitus päättää osakkeiden ja osuuksien hankkimisesta ja luovutta-
misesta. 

Esittelijä
kansliapäällikkö
Sami Sarvilinna

Lisätiedot
Maria Nelskylä, kaupunginsihteeri, puhelin: 310 25251

maria.nelskyla(a)hel.fi

Liitteet

1 Osakassopimus
2 Yhtiöjärjestys

Muutoksenhaku

Oikaisuvaatimusohje, kaupunginhallitus

Tiedoksi

Yhtiö
Sosiaali-, terveys- ja pelastustoimiala
Kaupunginkanslia


